R E Q U E R I M E N T O  Nº. 579
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores do Residencial Arlindo Durante solicitaram ajuda destes vereadores para implantação de uma praça na localidade visando beneficiar, em especial, crianças e idosos.

Há, inclusive, um campinho em referido bairro que poderia contar com uma estrutura melhor, com academia ao ar livre e parquinho infantil de forma a atender a comunidade local. (fotos anexas).
Considerando que praças públicas são locais importantes de convivência, entretenimento e lazer, assim,

 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de implantar uma praça dotada com academia ao ar livre e parquinho infantil no Residencial Arlindo Durante, de modo a proporcionar um local de lazer para a população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2019.

Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB
	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

	PAULO RENATO

PSC

	CULA

PSC

IBSC/esm

Parte integrante do Requerimento n° 579/2019

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]